

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ デ ィ ア 代表者名 代表取締役社長 原尾 正紀 (コード番号:3935 東証マザーズ) 問合せ先 取締役副社長 賀島 義成 (TEL, 03-5210-5801)

講談社、「マップラス+カノジョ」プロジェクトへの参画のお知らせ

当社は、現在開発中の新作位置情報ゲーム「マップラス+カノジョ」(以下:当該ゲーム)プロジェクトに、株式会社講談社(本社:東京都文京区、社長:野間省伸、以下:講談社)が参画し、主に当該ゲームを2社共同で行っていくことに合意しましたので、以下のとおりお知らせさせて頂きます。

記

■講談社参画の理由

当社は、当該ゲームの開発を行うとともに、幅広くクロスメディアへ展開しリアル連動イベントを実行するなど、IP 創出に向けた取り組みを強化しております。講談社は多様な IP を創出するノウハウ、またドラマや映画などの映像化・アニメ化といったライツビジネスのノウハウを有しており、それらを活用することによりこの取り組みをさらに推進することができると考え、当該ゲームプロジェクトに参画することに合意いたしました。

当社と講談社は主に当該ゲームのより高いクオリティでの IP 創出を目指してまいります。

■『マップラス+カノジョ』について

『マップラス+カノジョ』は、エディアが長年培ってきた位置情報技術とスマートフォンゲーム開発・運営のノウハウを融合させた新作位置情報ゲームです。AI や AR などのゲーム機能を活用し移動中や移動先での楽しみを提供するとともに、幅広くクロスメディアへの展開及びリアル連動イベントなどを実行してまいります。

▼『マップラス+カノジョ』公式サイト

URL: http://d.maplus-plus.com/

以上

本件に関するお問い合わせ先 株式会社エディア IR 担当(ir@edia.co.jp)